
別表4-1

金額

残高証明書（当庫制定様式） 550円

残高証明書
（監査法人等制定様式）
（当庫制定様式以外）

3,300円

融資証明書 11,000円

取引証明書 5,500円

法定書類交付手数料
定款、計算書類等の

謄本・抄本
1通につき 1,100円

100万円未満 3,300円

100万円以上 11,000円

受入証明書 11,000円

取扱証明書 11,000円

1種 16,500円

2種 27,500円

1契約につき（月額） 27,500円

1冊につき 5,500円

 保護預り手数料 披封・封緘とも 1件につき 3,300円

1～20枚 無料

21～100枚 220円

101～1,000枚 330円

1,001～2,000枚 660円

2,001枚以上1,000枚毎 220円を加算

1～300枚 無料

301～1,000枚 330円

1,001～2,000枚 550円

2,001枚以上1,000枚毎 220円を加算

1～20枚 無料

21～100枚 100円

101～1,000枚 200円

1,001枚以上 300円

1冊につき 3,300円

基本料（月額） 1,100円

契約時 1,100円

ファームバンキング 専用端末他 2,200円

ホームバンキング 専用端末またはパソコン他 1,100円

ＷＥＢ－ＦＢ
（主に法人） 2,200円

法人以外：無料

法人：1,100円

テレホンバンキング 無料

1個につき 2,200円

令和5年10月1日現在

消費税10％を含めた税込金額を表示しております。

手 数 料 項 目

 各種証明書発行手数料

 株式・出資払込手数料

保管証明書

貸金庫手数料

窓口両替手数料

金種指定払戻手数料（硬貨）
1件につき

大量硬貨入金手数料 1件につき

為替自動振込基本料

インターネットバンキング
ＷＥＢバンキング

（主に個人・個人事業主）

各種バンキング基本料
（月額）

ハードウェアトークン発行手数料

1通につき

両替機利用手数料
1回につき

(※内税単価)

 顧客専用入金帳代

テレホン・ファクシミリサービス（Anserシステム）利用手数料

1口につき（年額）

 夜間金庫使用手数料

夜間預金金庫専用入金帳代

各 種 手 数 料 一 覧 表＜付随業務①＞



別表4-2

金額

１回につき 補助金等の入金額に対し5.5%

経営診断書作成手数料
産業廃棄物許可
申請・更新用

１回につき 55,000円

全部事項証明書
（不動産、商業・法人） 一請求につき 550円

地図等情報 一請求につき 440円

登記事項概要ファイル
（動産・債権譲渡等）

一請求につき 330円

新規（追加）信託
一回につき

新規（追加）信託金額×1.10％

令和5年10月1日現在

補助金申請支援手数料

登記情報照会手数料

信託業務取扱手数料

手 数 料 項 目

消費税10％を含めた税込金額を表示しております。

各 種 手 数 料 一 覧 表＜付随業務②＞


